

2015年3月期第1四半期決算発表補足資料

(Supplementary Materials for 1Q FY2015/3 Results)

2014/7/30
NECネットワークス株式会社
NEC Networks & System Integration Corporation

1. 連結決算概要 (Summary)

(億円, 100 million yen)

	2013年3月期(FY2013/3)			2014年3月期(FY2014/3)			2015年3月期(FY2015/3)		
	1Q 1Q	上期 1H	通期 Full Year	1Q 1Q	上期 1H	通期 Full Year	1Q 1Q	上期予想 1H(Forecast)	通期予想 Full Year(Forecast)
受注高 Orders Received 前年同期比 Year on year	653 +28%	1,240 +15%	2,413 +12%	646 -1%	1,386 +12%	2,801 +16%	802 +24%	1,400 +1%	2,900 +4%
売上高 Net Sales 前年同期比 Year on year	477 +20%	1,045 +15%	2,357 +15%	502 +5%	1,152 +10%	2,703 +15%	572 +14%	1,250 +8%	2,800 +4%
売上総利益 Gross Profit 対売上高比率 to Sales	67 13.9%	154 14.7%	372 15.8%	78 15.5%	175 15.2%	447 16.5%	83 14.4%		
営業利益 Operating Income 対売上高比率 to Sales	8 1.7%	35 3.3%	125 5.3%	15 3.0%	42 3.6%	144 5.3%	3 0.5%	45 3.6%	150 5.4%
経常利益 Ordinary Income 対売上高比率 to Sales	6 1.3%	33 3.2%	122 5.2%	15 3.0%	42 3.7%	145 5.4%	4 0.7%	45 3.6%	150 5.4%
四半期純利益 Net Income 対売上高比率 to Sales	3 0.7%	20 1.9%	72 3.1%	10 2.1%	27 2.3%	83 3.1%	1 0.2%	27 2.2%	90 3.2%

2. セグメント別連結受注高 (Orders Received by

(億円, 100 million yen)

	2013年3月期(FY2013/3)			2014年3月期(FY2014/3)			2015年3月期(FY2015/3)		
	1Q 1Q	上期 1H	通期 Full Year	1Q 1Q	上期 1H	通期 Full Year	1Q 1Q	上期予想 1H(Forecast)	通期予想 Full Year(Forecast)
企業ネットワーク Enterprises Networks 前年同期比 Year on year	187 -	392 -	822 -	181 -3%	417 +6%	918 +12%	263 +45%	460 +10%	990 +8%
キャリアネットワーク Carrier Networks 前年同期比 Year on year	168 -	339 -	658 -	155 -8%	354 +4%	747 +14%	194 +25%	380 +7%	810 +8%
社会インフラ Social Infrastructures 前年同期比 Year on year	244 -	418 -	757 -	260 +7%	524 +25%	949 +25%	305 +17%	480 -8%	920 -3%
その他 Others	54	91	177	50	92	186	39	80	180
合計 Total 前年同期比 Year on year	653 +28%	1,240 +15%	2,413 +12%	646 -1%	1,386 +12%	2,801 +16%	802 +24%	1,400 +1%	2,900 +4%

3. セグメント別連結売上高 (Sales by Segment)

	2013年3月期(FY2013/3)			2014年3月期(FY2014/3)			2015年3月期(FY2015/3)		
	1Q 1Q	上期 1H	通期 Full Year	1Q 1Q	上期 1H	通期 Full Year	1Q 1Q	上期予想 1H(Forecast)	通期予想 Full Year(Forecast)
企業ネットワーク Enterprises Networks 前年同期比 Year on year	168 -	371 -	780 -	178 +6%	413 +11%	908 +16%	219 +23%	450 +9%	950 +5%
キャリアネットワーク Carrier Networks 前年同期比 Year on year	149 -	295 -	649 -	155 +4%	340 +15%	783 +21%	169 +9%	360 +6%	780 0%
社会インフラ Social Infrastructures 前年同期比 Year on year	119 -	292 -	741 -	127 +6%	314 +7%	826 +12%	145 +14%	360 +15%	900 +9%
その他 Others	41	87	188	42	86	186	39	80	170
合計 Total 前年同期比 Year on year	477 +20%	1,045 +15%	2,357 +15%	502 +5%	1,152 +10%	2,703 +15%	572 +14%	1,250 +8%	2,800 +4%

4. セグメント別連結営業利益 (Operating Income and Loss by Segment)

(億円, 100 million yen)

	2013年3月期(FY2013/3)			2014年3月期(FY2014/3)			2015年3月期(FY2015/3)		
	1Q 1Q	上期 1H	通期 Full Year	1Q 1Q	上期 1H	通期 Full Year	1Q 1Q	上期予想 1H(Forecast)	通期予想 Full Year(Forecast)
企業ネットワーク Enterprises Networks 対売上高比率 to Sales	10 5.7%	27 7.3%	65 8.3%	14 7.7%	29 7.0%	71 7.8%	12 5.3%	33 7.3%	75 7.9%
キャリアネットワーク Carrier Networks 対売上高比率 to Sales	12 8.1%	28 9.5%	59 9.1%	11 7.4%	27 7.9%	66 8.5%	10 5.9%	30 8.3%	67 8.6%
社会インフラ Social Infrastructures 対売上高比率 to Sales	0 0.4%	11 3.8%	71 9.6%	6 4.6%	18 5.8%	82 9.9%	3 2.0%	21 5.8%	86 9.6%
その他 Others	2	3	4	3	6	8	-1	-39	-78
消去/全社 Elimination/Corporate	-16	-34	-75	-19	-38	-83	-20		
合計 Total 対売上高比率 to Sales	8 1.7%	35 3.3%	125 5.3%	15 3.0%	42 3.6%	144 5.3%	3 0.5%	45 3.6%	150 5.4%

5. 事業内容別連結受注高 (Orders Received by Business Type)

(億円, 100 million yen)

	2013年3月期(FY2013/3)			2014年3月期(FY2014/3)			2015年3月期(FY2015/3)		
	1Q 1Q	上期 1H	通期 Full Year	1Q 1Q	上期 1H	通期 Full Year	1Q 1Q	上期予想 1H(Forecast)	通期予想 Full Year(Forecast)
SI/工事 SI/Infrastructure Construction	474	869	1,637	466	960	1,916	589		
サービス Service	179	371	775	180	427	884	212		
合計 Total	653	1,240	2,413	646	1,386	2,801	802		

6. 事業内容別連結売上高 (Sales by Business Type)

(億円, 100 million yen)

	2013年3月期(FY2013/3)			2014年3月期(FY2014/3)			2015年3月期(FY2015/3)		
	1Q 1Q	上期 1H	通期 Full Year	1Q 1Q	上期 1H	通期 Full Year	1Q 1Q	上期予想 1H(Forecast)	通期予想 Full Year(Forecast)
SI/工事 SI/Infrastructure Construction	306	684	1,586	326	752	1,843	365		
サービス Service	171	361	771	176	400	861	208		
合計 Total	477	1,045	2,357	502	1,152	2,703	572		

報告セグメントの内容変更後の売上高／営業損益(2012年度～2013年度)
Pro Forma Base, Segment information (FY March/2013 & 2014)

セグメント別業績～Segment Information～ 億円 100 millions of yen	2012年度(2013年3月期) FY ended March 2013							
	1Q	2Q	上期	3Q	3Q累計	4Q	下期	通期
	First Quarter	Second Quarter	First Half	Third Quarter	First 9 Months	Fourth Quarter	Second Half	Full Year
受注高 Orders received	653	587	1,240	532	1,772	641	1,173	2,413
企業ネットワーク事業 Enterprises Networks	187	205	392	176	568	254	429	822
キャリアネットワーク事業 Carrier Networks	168	171	339	156	495	162	318	658
社会インフラ事業 Social Infrastructures	244	174	418	165	583	174	339	757
その他 Others	54	37	91	35	126	51	86	177
売上高 Net sales	477	567	1,045	554	1,599	758	1,313	2,357
企業ネットワーク事業 Enterprises Networks	168	202	371	178	548	231	409	780
キャリアネットワーク事業 Carrier Networks	149	146	295	161	456	193	354	649
社会インフラ事業 Social Infrastructures	119	173	292	171	464	277	449	741
その他 Others	41	46	87	44	131	57	101	188
営業利益 Operating income	8	27	35	31	66	59	90	125
企業ネットワーク事業 Enterprises Networks	10	17	27	13	40	25	38	65
キャリアネットワーク事業 Carrier Networks	12	16	28	18	46	13	31	59
社会インフラ事業 Social Infrastructures	0	11	11	15	26	45	60	71
その他 Others	2	1	3	3	6	△ 2	1	4
消去または全社(△) Eliminations and Corporate(△)	△ 16	△ 18	△ 34	△ 19	△ 53	△ 22	△ 40	△ 75
営業利益率 Operating income ratio	1.7%	4.7%	3.3%	5.6%	4.1%	7.8%	6.9%	5.3%
企業ネットワーク事業 Enterprises Networks	5.7%	8.6%	7.3%	7.3%	7.3%	10.9%	9.3%	8.3%
キャリアネットワーク事業 Carrier Networks	8.1%	10.9%	9.5%	11.3%	10.2%	6.6%	8.7%	9.1%
社会インフラ事業 Social Infrastructures	0.4%	6.2%	3.8%	8.9%	5.7%	16.2%	13.4%	9.6%
その他 Others	5.3%	1.8%	3.5%	7.6%	4.9%	-3.7%	1.2%	2.3%

セグメント別業績～Segment Information～ 億円 100 millions of yen	2013年度(2014年3月期) FY ended March 2014							
	1Q	2Q	上期	3Q	3Q累計	4Q	下期	通期
	First Quarter	Second Quarter	First Half	Third Quarter	First 9 Months	Fourth Quarter	Second Half	Full Year
受注高 Orders received	646	741	1,386	660	2,046	755	1,414	2,801
企業ネットワーク事業 Enterprises Networks	181	236	417	216	632	286	502	918
キャリアネットワーク事業 Carrier Networks	155	199	354	194	547	200	393	747
社会インフラ事業 Social Infrastructures	260	264	524	208	732	217	425	949
その他 Others	50	43	92	42	134	52	94	186
売上高 Net sales	502	651	1,152	667	1,819	884	1,551	2,703
企業ネットワーク事業 Enterprises Networks	178	235	413	216	630	278	495	908
キャリアネットワーク事業 Carrier Networks	155	185	340	202	542	242	444	783
社会インフラ事業 Social Infrastructures	127	187	314	200	514	313	512	826
その他 Others	42	44	86	49	134	51	100	186
営業利益 Operating income	15	27	42	36	77	67	102	144
企業ネットワーク事業 Enterprises Networks	14	15	29	15	44	27	42	71
キャリアネットワーク事業 Carrier Networks	11	15	27	17	44	23	40	66
社会インフラ事業 Social Infrastructures	6	12	18	19	38	44	63	82
その他 Others	3	3	6	3	8	△ 0	2	8
消去または全社(△) Eliminations and Corporate(△)	△ 19	△ 19	△ 38	△ 19	△ 57	△ 26	△ 45	△ 83
営業利益率 Operating income ratio	3.0%	4.1%	3.6%	5.3%	4.3%	7.6%	6.6%	5.3%
企業ネットワーク事業 Enterprises Networks	7.7%	6.5%	7.0%	7.0%	7.0%	9.5%	8.4%	7.8%
キャリアネットワーク事業 Carrier Networks	7.4%	8.3%	7.9%	8.4%	8.1%	9.4%	8.9%	8.5%
社会インフラ事業 Social Infrastructures	4.6%	6.6%	5.8%	9.7%	7.3%	14.1%	12.4%	9.9%
その他 Others	7.1%	6.2%	6.7%	5.5%	6.2%	-0.6%	2.3%	4.3%

* 当社グループでは、マーケット別の事業体制の強化を進めており、一部事業体制の見直しを行ってまいりました。これを受け、15/3期第1四半期連結会計期間より、従来「社会インフラ」セグメントに含まれていた移動体基地局等の通信事業者向け工事事業を「キャリアネットワーク」セグメントに含める等の報告セグメントの内容変更を行いました。上記13/3期、14/3期セグメント数値は、当該事象による変更を反映させたものに組替えて表示しております。
The Group has reviewed its operational structure, aiming to enhance it by restructuring it in accordance with markets. In the fiscal year under review, the Group has changed the contents of business segments, and construction work for carriers, including the construction of mobile communications base stations, has been transferred from Social Infrastructure segment to Carrier Networks segment, among other changes. Segment information for the fiscal years ended March 2013 and 2014 have been changed to reflect the change in the content of business segments.